CAMNE T
SR LA

Nazwa i adres jednostki sprall\\fmd:&vcﬁej:

1t £a0ime i
Samorzadowe Kolegium (dwotpveze w

Jeleniej Gorze

Goérna 10-11 1T piers "
58-500 Jelenia Géra

Numer identyfikacyjny REGON:

Adresat:

INFORMACJA DODATKOWA ‘ _
30224997 Ministerstwo Finanséw Budzet Panstwa

Informacja dodatkowa

sporzadzona na dzieii 31/12/2021 r.

230224997
L. Wprowadzenie do sprawozdania finansowego
Lp. Etykieta Warto§é
1
1.1 |Nazwa jednostki Samorzadowe Kolegium Odwotawcze w Jeleniej Gorze
1.2 |Siedziba jednostki Samorzadowe Kolegium Odwotawcze w Jeleniej Gorze
1.3 |Adres jednostki Gorna 10-11 LI pigtro 58-500 Jelenia Gora
1.4 |Podstawowy przedmiot dziatalnosci jednostki Rozpatrywanie odwotan od decyzji, rozpatrywanic zazalen
napostanowienia, rozpatrywanie ponaglef na bezczynno$¢
lubprzewlekte prowadzenie postgpowan, rozpatrywanie wnioskow
owznowienie postepowania lub stwierdzenie niewazno$ci decyzji
windywidualnych sprawach z zakresu administracji
publicznejnalezacych do wiadciwosci organdw jednostek
samorzaduterytorialnego, rozstrzyganie spordw kompetencyjnych
pomigdzyorganami jednostek samorzadu terytorialnego, dla ktérych
danekolegium jest wspdlnym organem wyzszego stopnia,
rozpatrywaniezazalen na postanowienia o odmowie wydania
za§wiadczenia,rozpatrywanie wnioskow w przedmiocie braku
zasadno$ciwypowicdzenie zasadnosci oplaty rocznej z tytuta
uzytkowaniawieczystego.
2 |Okres sprawozdawczy Roczny-2021
3 |Agregat? (Tak / Nie) Nie
4 |Omoéwienie przyjetych zasad (polityki) rachunkowosci W zasadach wyceny aktywdw i pasywow przyjmuje si¢ nastgpujgce

uproszczenia; wydatki ponoszone z gory, dotyczgee w szczegdlnosci
zakupu prenumeraty, optat abonamentowych, ubezpieczen
majatkowych i rzeczowych oraz inne platnosci, ponoszone za okres
przekraczajacy jeden miesigc czy rok, nie podlegaja rozliczeniom w
czasie za posrednictwem rozliczein migdzyokresowych kosztow ze
wzgledow na nieistotny wplyw na sytuacje finansows oraz na
rzetelnej jasne przedstawienie sytuacji majatkowej i finansowej
jednostki i wyniku finansowego. Operacje te ksigguje si¢ w catosci w
koszty miesiaca, w ktérym zostat dokonany zakup. Nie prowadzi sig
zapas6w magazynowych i koszty zwigzane z zakupem materialow
biurowych obcigza si¢ wlaSciwe rodzajowo koszty okresu
sprawozdawczego, wtorym zostaty poniesione. Na dzien bilansowy
s$rodki trwate oraz warto$ci niematerialne i prawne wycenia si¢ w
wartosci netto, tj. z uwzglednieniem odpisoéw amortyzacyjnych

4.1 Metoda amortyzacji

Kod

Metoda amortyzacji

Dodatkowy opis

2

metoda liniowa

Srodki trwale oraz wartoéci niematerialne i prawne umarza si¢ przy zastosowaniu stawek okre§lonych w
przepisach o podatku dochodowym od 0s6b prawnych stosujac metodg liniowg. Umarza sig i amortyzuje
jednorazowo, w grudniu, za okres calego roku.

4 |$rodki trwale o wartosci Srodki trwate o wartoci poczatkowej nieprzekraczajgcej kwoty 10.000 zt nabywane sg z §rodkéw na wydatki
nieprzekraczajacej 10 000  |biezace, zaliczane w koszty i umarzane jednorazowo w 100% . Ewidencjonowane sa w pozycji “inne $rodki
zt, podlegajg jednorazowo  |trwale".
umorzeniu w 100% w
miesigcu przyjgcia do
uzywania, przez spisanie w
koszty

4.2 Metody wyceny aktywéw i pasywow
Kod Metoda wyceny Deodatkowy opis

wyceniane wg cen nabycia

W przypadku zakupu — wedtug ceny nabycia, przypadku ujawnienia w trakcie inwentaryzacji — wedtug
posiadanych dokumentéw z uwzglednieniem zuzycia, a przy ich braku wedtug wartodci rynkowej z dnia

otrzymania lub wartoéci okreslonej w umowie o przekazaniu. Warto§¢ rynkowa okreslana jest na podstawie




przecigtnych cen stosowanych w obrocie rzeczami tego samego radzaju i gatunku, z uwzglednieniem ich stanu i
stopnia zuzycia, w przypadku otrzymania w sposob nieodplatny od Skarbu Panstwa lub jednostki samorzadu
terytorialnego — w wysokoéci okreslonej w decyzji o przekazaniu, w przypadku przejgcia w wyniku zmiany
formy prawnej — wedtug wartosci okreslonej w protokole zdawczo-odbiorczym, w przypadku otrzymania
$rodka na skutek wymiany $rodka niesprawnego — w wysoko$ci wynikajacej z dowodu dostawcy, z podaniem
cech szczegdinych nowego $rodka trwalego.

9 |zakupione matetiaty Nie prowadzi si¢ zapasow magazynowych i koszty zwigzane z zakupem materiatéow biurowych obciaza sie
odnoszone sg bezposrednio |wlasciwe rodzajowo koszty okresu sprawozdawezego, w ktérym zostaly one poniesione.
w cigzar kosztow w dnin ich
zakupu

12 |ewidencja materiatow Pozostale $rodki wyposazenia o wartosci od 1.501 zt do 2.000 zt podiegajg jedynie ewidencji ilo§ciowe;j.

niskocennych prowadzona
ilosciowo

5. Inne informacje

Kod

Informacja

Dodatkowy opis

zmiana zasad
rachunkowosci

Zarzadzenie nr 7/2020 Prezesa Samorzadowego Kolegium Odwolawczego w Jeleniej Gorze z dnia 30 grudnia
2020 r. w sprawie ustalenia dokumentacji przyjetych zasad (polityki) rachunkowosci dla Samorzadowego
Kolegium Odwotawczego w Jeleniej Gorze

I1. Dodatkowe informacje i objasnienia

1.1 Szczeg6lowy zakres zmian wartoSci grup rodzajowych srodkéw trwalych oraz warto§ci niematerialnych i prawnych (A)

Rodzaj

Zwiekszenia

Lp.

Wyszczeg6l
nienie

Wartosé
poczatkowa
(brutto) stan na
poczgtek roku
obrotowego

Przemiesz czenia Inne

wewne¢trzne

Aktualizacja Nabycia Ogélem
zwiekszenia

(3+4+5+6)

2)

3) “ (5) (6) (7

‘Wartosci
niematerialne
i prawne

30 432,72

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Srodki trwate

382 327,07

0,00 24 588,68 0,00 0,00 24 588,68

Grunty

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Grunty
stanowigce
wlasno§é
jednostki
samorzgdu
terytorialnego,
przekazywane
w
uzytkowanie
wieczyste
innym
podmiotom

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2

Budynki,
lokale i
obiekty
inZynierii
ladowe;j i
wodnej

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3

Urzgdzenia
techniczne i
maszyny

118 677,62

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.4

Srodki
transportu

109 645,26

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Inne $rodki
trwate

154 004,19

0,00 24 588,68 0,00 0,00 24 588,68

Srodki trwale
placéwek

0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00




1.1 Szczegblowy zakres zmian warto$ci grup rodzajowych §rodkéw trwalych oraz wartoéci niematerialnych i prawnych (B)

Rodzaj

Zmniejszenia

Ogotem

Lp.

Wyszczegdl
nienie

Aktualizacja

Rozchod (np.
likwidacja,
sprzedaz)

Przemiesz czenia
wewngtrzne

Inne

zmniejszenia
(8+9+10+11)

Ogdélem

Wartosé
poczatkowa
(brutto) stan na
koniec roku

obrotowego (2+7-

12)

@®)

(10)

(1)

(12)

(13)

Wartosci
niematerialne
1 prawne

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

30 432,72

Srodki trwate

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

406 915,75

Grunty

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Grunty
stanowigce
wlasnos¢
jednostki
samorzgdu
terytorialnego,
przekazywane
w
uzytkowanie
wieczyste
innym
podmiotom

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

1.2

Budynki,
lokale i
obiekty
inZynierii
ladowej i
wodnej

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

1.3

Urzadzenia
techniczne i
maszyny

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

118 677,62

1.4

Srodki
transportu

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

109 645,26

L5

Inne $rodki
trwate

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

178 592,87

Srodki trwate
placoéwek

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

1.1 Szczegdlowy zakres zmian wartoSci grup rodzajowych $rodkéw trwalych oraz wartosei niematerialnych i prawnych (C)

Rodzaj Umorzenie Stan/rok Warto$é netto
Lp. | Wyszcezego6l Stan Aktualizacja | Amortyzacja Inne Inne Stan Stan na Stan na koniee
nienie umorzenia za rok zwigkszenia | zmniejszenia| umorzenia | poczatek roku roku
na poczatek na koniec | obrotowego (2- | obrotowego (13-
roku roku 14) 19
obratowego obrotowego
(14+15+16
+17-18)
14 as) (16) an a18) 19) 20) (21)
I |Wartosci 30432,72 0,00 0,00 0,00 0,00 30 432,72 0,00 0,00
niematerialne i
prawne
1 |Srodki trwate 357 855,59 0,00 39 625,30 0,00 0,00 397 480,89 24 471,48 9 434,86
1.1 |Gruaty 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
1.1.1|Grunty 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
stanowigce
wiasnosé
jednostki




samorzgdu
terytorialnego,
przekazywane
w
uzytkowanie
wieczyste
innym
podmiotom

1.2

Budynki,
lokale i
obiekty
inZynierii
ladowej i
wodnej

0,00 0,00

0,00

0,00

0,00 0,00

0,00

1.3

Urzgdzenia
techniczne i
maszyny

114 955,67 0,00

3721,95

0,00

0,00 118 677,62

372195

Srodki
transportu

102 335,58 0,00

7 309,68

0,00

0,00 109 645,26

7 309,68

1.5

Inne $rodki
trwate

140 564,34 0,00 2

8 593,67

0,00

0,00 169 158,01

13 439,85

9434,86

1.2. Aktualna warto$é¢ rynkowa Srodkow trwatych, w tym débr kultury - o ile jednostka dysponuje takimi informacjami:

Lp. | Grupa rodzajowa |Warto$¢ netto (Stan| Wartos¢ rynkowa Dodatkowe informacje
na koniec roku
obrotowego)
[.1 |Grunty 0,00 0,00
1.1.1|w tym dobra kultury 0,00 0,00
[.2 |Budynki, lokale i 0,00 0,00
obiekty inzynierii
ladowej i wodnej
1.2.1|w tym dobra kultury 0,00 0,00
1.3 |Urzadzenia 0,00 0,00
techniczne i
maszyny
1.3.1|w tym dobra kultury 0,00 0,00
1.4 |Srodki transportu 0,00 0,00
1.4.1 |w tym dobra kultury 0,00 0,00
1.5 |Inne $rodki trwate 0,00 0,00
1.5.1|w tym dobra kultury 0,00 0,00
1.3. Dlugoterminowe aktywa
Lp. |Dlugoterminowe| Kwota dokonanych w trakcie Dodatkowe informacje
aktywa roku obrotowego odpisow
aktualizujacych wartosé
dlugeterminowych aktywéw
trwalych
1 |niefinansowe 0,00|Nie dotyczy
2 |finansowe 0,00[Nie dotyczy
1.4. Grunty uzytkowane wieczyScie
Lp. Opis Kwota Dodatkowe informacje
1 [Wartoé¢ gruntow 0,00|Nie dotyczy
uzytkowanych wieczyécie

1.5. Srodki trwale uzywane na podstawie uméw najmu,

dzierzawy i innych uméw, w tym tytulu uméw leasingu

Lp.

Wyszczegblnienie

Warto§¢ nieamortyzowanych
lub nieumarzanych przez
jednostke Srodkéw trwatych,
uzywanych na podstawie
uméw najmu, dzierzawy

Dodatkowe informacje




i innych uméw, w tym z tytutu
uméw leasingu
1 |Grunty 0,00|Nie dotyczy
2 |Budynki, lokale i 0,00|Nie dotyczy
obiekty inZynierii
ladowej i wodnej
3 |Urzadzenia 0,00|Nie dotyczy
techniczne i
maszyny
Srodki transportu 0,00|Nie dotyczy
Inne $rodki trwate 0,00(Nie dotyczy
1.6. Papiery warto§ciowe
Lp. Papiery Liczba posiadanych Warto$§é Dodatkowe informacje
wartoSciowe papieréw posiadanych
wartos$ciowych papieréw
warto$ciowych
1 |Akcje i udziaty 0,00 0,00
2 |Dluzne papiery 0,00 0,00
warto§ciowe
3 |Inne 0,00 0,00

1.7. Dane o odpisach aktualizujacych warto$é naleznosci, ze wskazaniem stanu na poczgtek roku obrotowego, zwigkszeniach,
wykorzystaniu, rozwigzaniu i stanie na koniec roku obrotowego, z uwzglednieniem naleznoéci finansowych jednostek samorzadu

terytorialnego (stan pozyczek zagrozonych)

Lp. NaleznoSci Stan na poczgtek Zwi¢kszenia Wykorzystanie Rozwigzanie Stan na koniec roku
roku obrotowego obrotowego

1 |Naleznosci krotkoterminowe 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 |Naleznosci dlugoterminowe 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Faczna kwota; 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.8. Dane o stanie rezerw wedlug celu ich utworzenia na poczatek roku obrotowego, zwigkszeniach, wykorzystaniu, rozwigzaniu i stanie

koncowym
Lp.| Rezerwy Stan na poczatek Zwigkszenia Wykorzystanie Rozwigzanie Stan na koniec roku | Dodatkowe
wedlug celu | roku obrotowego obretowego informacje
utworzenia
1 |Rezerwy na 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00|Nie dotyczy
postgpowania
sadowe
2 |Inne 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00|Nie dotyczy
Laczna 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
kwota:

1.9. Zobowigzania dlugoterminowe o pozostalym od dnia bilansowego, przewidywanym umow3 lub wynikajacym z innego tytulu

prawnego, okresie splaty

Lp. Okres splaty Kwaota Dodatkowe informacje
powyzej 1 roku do 3 lat 0,00|Nie dotyczy
b [powyzej 3 do 5 lat 0,00|Nie dotyczy
¢ |powyzej 5 lat 0,00|Nie dotyczy
Laczna kwota: 0,00

1.10. Informacja o kwocie zobowigzan w sytuacji gdy jednostka kwalifikuje umowy leasingu zgodnie z przepisami podatkowymi (leasing
operacyjny), a wedlug przepisow o rachunkowosci bytby to leasing finansowy lub zwrotny

Lp. Zobowigzania Kwota Dodatkowe informacje
1 |z tytulu leasingu 0,00
finansowego
2 |z tytuhu leasingu zwrotnego 0,00

1.11. Zobowigzania zabezpieczone na majatku jednostki (ze wskazaniem charakteru i formy tych zabezpieczen)

Rodzaj

Kwota

W tym na aktywach Informacje




Lp.

Forma
zabezpieczenia

zobowigzania

zabezpieczenia

trwaltych

obrotowych

Dodatkowe informacje

Kaucja

0,00

0,00

0,00

0,00|Nie dotyczy

Hipoteka

0,00

0,00

0,00

0,00|Nie dotyczy

Zastaw (w tym
rejestrowy lub
skarbowy)

0,00

0,00

0,00

0,00|Nie dotyczy

Weksel

0,00

0,00

0,00

0,00|Nie dotyczy

Przewlaszczenie na
zabezpieczenia

0,00

0,00

0,00

0,00|Nie dotyczy

Gwarancja bankowa
lub ubezpieczeniowa

0,00

0,00

0,00

0,00|Nie dotyczy

Inne

0,00

0,00

0,00

0,00

Laczna kwota

0,00

0,00

0,00

0,00

1.12,

Laczna kwota zobowiagzan warunkowych, w tym réwniez udzielonych przez jednostke gwarancji i poreczen, takze wekslowych,

niewykazanych w bilansie, ze wskazaniem zobowigzan zabezpieczonych na majgtku jednostki oraz charakteru i formy tych zabezpieczen

Lp.

Rodzaj
zobowiazania
warunkowego

Opis charakteru zobowigzania warunkowego, w tym czy zabezpieczone na majatku
jednostki

Kwota

Nieuznane
roszczenia
wierzycieli

Nie dotyczy

0,00

1 porgczenia

Udzielone gwarancje | Nie dotyczy

0,00

Inne

Nie dotyczy

0,00

Laczna kwota

0,00

1.13. Wykaz istotnych pozycji czynnych i biernych rozlicze migdzyokresowych w tym kwote czynnych rozliczen migdzyokresowych
kosztéw stanowiacych réznic¢ migdzy warto§cia otrzymanych finansowych skladnikéw aktywéw a zobowigzaniem zaplaty za nie

1.13.1 Czynne rozliczenia mi¢dzyokresowe kosztow

Kod]

Czynne RMK

Kwota

1.13.2-6 Rozliczenia mi¢dzyokresowe

Lp.

Rozliczenia
miedzyokresowe

Informacje dodatkowe

Kwota

Czynne RMK - Inne

0,00

Kwota czynnych rozliczen
migdzyokresowych
kosztow (stanowigca
réznice miedzy wartofcia
otrzymanych finansowych
sktadnikdw aktywow a
zobowigzaniem zaptaty za
nie)

0,00

134

Bierne rozliczenia
miedzyokresowe kosziow

0,00

13.5

Rozliczenia
miedzyokresowe
przychodow -
rownowartos¢

otrzymanych lub naleznych

dochodow budzetowych
dotyczacych przysztych lat

obratowych, w tym z tytutu

uméw dhugoterminowych

0,00

Rozliczenia
migdzyokresowe
przychoddéw - inne

0,00

1.14.

Eaczna kwota otrzymanych przez jednostke gwarancji i por¢czen niewykazanych w bilansie

Lp.

Opis

Kwota

Dodatkowe informacije




1 |Lacznakwota 0,00[Nie dotyczy
otrzymanych przez.
jednostk¢ gwarancji
i porgczen
niewykazanych w
bilansie
1.15. Kwota wyplaconych §rodkéw pieni¢znych na $wiadczenia pracownicze
Lp. | Wyszezegdl nienie Kwota Dodatkowe informacje
1 |Odprawy emerytalne 0,00|Nie dotyczy
i rentowe
2 |Nagrody 0,00|Nie dotyczy
jubileuszowe
3 |Inne 79 987,38|Zgodnie z Decyzjg MF/BP6.4143.18.4.2021.ZUB z dnia 2021.10.21 zwigkszajacej wydatki w
SKO w Jeleniej Gorze na podstawie Ustawy z dnia 1 pazdziemika 2021 1. 0 zmianie ustawy
budzetowej na rok 2021, Dz. U. poz. 1900 dokonano zmiany w zakresie wydatkow cz 85/18-
85/32 i cz 86,i zwigkszono wydatki na wynagrodzenia osobowe wraz z pochodnymi. Wyptacono
nagrody dla etatowych cztonkow Kolegium w wysokosci 49.999,32 2} oraz pracownikom biura w
wysokosei 17.999,18 zt. Eaczna kwota wydatkowana na nagrody wyniosta 67.998,50 zt , na
ubezpieczenia spoteczne 10.725,16 zt i na Fundusz Pracy 1.263,72 zt.
4 |Kwota razem 79 987,38
1.16. Inne informacje
Lp. Opis Dodatkowe informacje
1.16 |Inne informacje Nie dotyczy
2
2.1. Wysoko$¢ odpiséw aktualizujgcych wartosé zapasow
Lp. Wyszczegdlnienie Kwota
1 [Materiaty 0,00
2 |Pétprodukty i produkty w toku 0,00
3 |Produkty gotowe 0,00
4 |Towary 0,00
5 |Kwota razem 0,00

2.2. Koszt wytworzenia §rodkéw trwalych w budowie, w tym odsetki oraz réznice kursowe, ktére powigkszyly koszt wytworzenia §rodkéw
trwalych w budowie w roku obrotowym

Lp. Wyszczegoélnienie Kwota
Koszt wytworzenia srodkow trwatych w budowie 0,00
2 |W tym - odsetki 0,00
W tym - réznice kursowe 0,00
2.3. Przychody lub koszty o nadzwyczajnej wartoci lub ktére wystgpily incydentalnie
Lp. Wyszczegbnienie Opis charakteru zdarzenia Kwota
L |Przychody - o Nie dotyczy 0,00
nadzwyczajnej wartosci
2 |Przychody - ktore Nie dotyczy 0,00
wystapity incydentalnie
3 |Koszty - o nadzwyczajnej |Nie dotyczy 0,00
wartosci
4 |Koszty - ktore wystapily  |Nie dotyczy 0,00
incydentalnie

2.4. Naleznof{ci z tytulu podatkéw realizowanych przez organy podatkowe podlegle ministrowi wlasciwemu do spraw finanséw publicznych
wykazywanych w sprawozdaniu z wykonania planu dochodéw budzetowych

Lp.

Wyszczegolnienie Kwota

2.4 |Naleznodci z tytutu podatkéw realizowanych przez organy podatkowe podlegle ministrowi whasciwemu do spraw 0,00
finanséw publicznych wykazywanych w sprawozdaniu z wykonania planu dochodéw budzetowych

2.5. Inne Informacje




Lp.

Wyszczeg6lnienie

Opis

Kwota

2.5

Inne informacje

Nie dotyczy

0,00

wynik finansowy jednostki

v s e s

i moglyby w istotny sposéb wplynaé na oceng¢ sytuacji majatkowej i finansowej oraz

Lp. Inne Informacje Opis
3 |Inne Informacje nie wymienione powyzej, jezeli mogltyby w istoiny  |Nie dotyczy
sposob wplynaé na oceng sytuacji majatkowej i finansowej oraz
wynik finansowy jednostki
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Alicja Dogiel-Andrzejewska Tomasz Kania
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